
 

Společná výzva 
 

Eurovolby 2014:  
Jděte volit! Za sociální Evropu! 

 
V květnu se na území Evropské unie uskuteční volby nového Evropského 
parlamentu. Evropský parlament je jediným orgánem EU voleným přímo ob-
čany. Zhruba 350 milionů oprávněných voličů je vyzváno, aby v 28 členských 
státech EU odevzdali svůj hlas a zvolili 751 poslanců, kteří je budou zastupo-
vat v Evropském parlamentu. 
 
Evropský parlament je nejdůležitější protiváhou k Evropské radě, složené ze 
zástupců vlád členských států EU, a k Evropské komisi. Ve snaze o zlepšení 
sociálních podmínek se Evropský parlament už vícekrát dokázal prosadit proti 
Evropské komisi. 
 
Se silným parlamentem to jde ještě lépe! 
 
Termíny voleb: 
 
ČR: 23. a 24. května 2014 se bude volit 21 poslanců EP. 

Německo: 25. května 2014 se bude volit 96 poslanců EP. 

Polsko: 25. května 2014 se bude volit 51 poslanců EP. 
 
Odborové svazy působící v Trojzemí severních Čech, Saska a Dolního Slez-
ska vyzývají všechny občany, aby šli volit a podíleli se tak na rozhodnutí o 
dalším vývoji směrem k sociálnější Evropě.  

 

Pro budoucnost Evropy: Investice do dobré práce! 
Volte kandidátky a kandidáty, kteří se o to zasadí! 

 

 

 

 

 

 

Meziregionální odborová rada Labe-Nisa 
 

Jděte volit! 
 

 

     
 
 

Můj hlas  
pro Evropu s budoucností:  

sociální, spravedlivou, demokratickou! 
 

Volby do Evropského parlamentu 2014:  
23. a 24. května 2014 v ČR 

25. května 2014 v Německu a Polsku 

 
 



Požadavky Meziregionální odborové rady Labe-Nisa 
 
 

Dodržování základních sociálních práv a posilování sociální soudrž-
nosti v Evropě!  
 

Evropská unie je více než pouhým hospodářským prostorem. V centru 
pozornosti musí být zlepšení životních a pracovních podmínek lidí ve 
všech regionech Evropy. Požadujeme uzavření sociálního paktu pro Evro-
pu a schválení protokolu o sociálním pokroku! Odmítáme jakákoliv opatře-
ní vedoucí ke zhoršení sociálních podmínek! 
 

Investice do budoucnosti Evropy místo ruinujících škrtů!  
 

Politika rozpočtových škrtů vede v jednotlivých členských státech k rostou-
cí nezaměstnanosti a klesajícím mzdám, rostoucímu podílu prekérních 
forem zaměstnání, chudobě, odchodu lidí a ztrátě životních perspektiv. 
Požadujeme rozsáhlý investiční plán na podporu ekonomicky silné a so-
ciálně spravedlivé Evropy lidí a regionů! 
 

Vytvářet dobré pracovní příležitosti a bojovat proti prekérním formám 
zaměstnání!  
 

V Evropě se šíří prekérní formy zaměstnání a vytlačují řádné pracovní 
poměry. Požadujeme boj proti prekérním formám zaměstnání v podobě 
agenturní práce, smluv o dílo, nízkých mezd, švarcsystému, špatných 
pracovních smluv a dohod apod. Požadujeme dodržování platných kolek-
tivních smluv a sociálních standardů při zadávání veřejných zakázek a 
poskytování prostředků EU! Odmítáme veřejnou podporu dumpingu! 
 

Bojovat proti nezaměstnanosti mládeže – vytvářet pro mladé lidi 
v Evropě skutečné příležitosti!  
 

V mnoha zemích došlo k dramatickému nárůstu nezaměstnanosti mládeže. 
Požadujeme rychlou implementaci záruky pro mladé lidi včetně navýšení 
příslušných finančních prostředků. Požadujeme vytváření skutečných per-
spektiv pro mladé lidi v podobě dobré práce a dobrých podmínek odbor-
ného vzdělávání místo neplacených stáží a praxí, smluv na dobu určitou a 
čekacích smyček! 
 

Mobilita pracovníků za spravedlivých podmínek – Stejná mzda za 
stejnou práci na stejném místě!  
 

Praktická realizace mobility pracovníků v EU se musí řídit zásadou rov-
ného zacházení! Požadujeme, aby se skoncovalo s vykořisťováním mo-
bilních pracovníků! Je potřeba rozšířit poskytování informací a poraden-
ství pro mobilní pracovníky ohledně jejich práv. Zároveň je nutné posílit 
také kontroly! 
 

Více demokracie a spolurozhodování – silná práva zaměstnanců a 
odborová práva!  
 

Pod pláštíkem protikrizové politiky a snižování byrokracie dochází k zá-
sahům do vnitrostátních práv zaměstnanců a odborových práv. Požadu-
jeme účinné zakotvení práv sociálních partnerů na smluvní autonomii pro 
oblast kolektivního vyjednávání a principu sociálního partnerství ve 
smlouvách Evropské unie a jejich respektování všemi institucemi a člen-
skými státy! 
 

Vysoce kvalitní veřejné služby přístupné pro všechny za dostupné 
ceny! 
 

Veřejné služby v oblastech zásobování vodou, zdravotnictví, dopravy, 
vzdělávání apod. se nesmějí řídit pouze kritérii hospodářské soutěže, 
protože by to bylo nejen na úkor jejich kvality a dostupnosti, ale také na 
úkor pracovních podmínek zaměstnanců. Je nutné zastavit privatizační 
tendence!  
 

Naše požadavky v kostce:  
 

Investice do udržitelného růstu a dobré práce! Skoncovat s politikou 
rozpočtových škrtů! Skoncovat s prekérními formami zaměstnání!  
 

Dodržování a posílení práv zaměstnanců a odborových práv! Skoncovat 
s porušováním práv zaměstnanců a nerespektováním smluvní autonomie 
sociálních partnerů v oblasti kolektivního vyjednávání! 
 

Vysoká míra sociálního zabezpečení a kvalitní veřejné služby! Skonco-
vat s privatizací veřejných služeb a sociálním dumpingem! 
 

Očekáváme, že se politika zaměří přednostně na potřeby lidí, a ne na 
potřeby trhů!  


